Imanes de retención
M
A
G
N
ET
SE

an
es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
6
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d h g
GN 50.1-HF-10 10 +0.1/-0.1 4,5 +0.2/-0.1 4 2
GN 50.1-HF-13 13 +0.1/-0.1 4.5 +0.2/-0.1 10 3
GN 50.1-HF-16 16 +0.1/-0.1 4,5  +0.2/-0.1 18 5
GN 50.1-HF-20 20 +0.1/-0.1 6  +0.2/-0.1 30 10
GN 50.1-HF-25 25 +0.1/-0.1 7  +0.3/-0.1 40 18
GN 50.1-HF-32 32 +0.1/-0.1 7 +0.3/-0.1 80 29
GN 50.1-HF-40 40 +0.2/-0.1 8 +0.4/-0.1 125 55
GN 50.1-HF-50 50 +0.2/-0.1 10 +0.5/-0.1 220 102
GN 50.1-HF-63 63 +0.3/-0.1 14 +0.5/-0.1 350 226
GN 50.1-HF-80 80 +0.5/-0.1 18 +0.5/-0.1 600 468
GN 50.1-HF-100 100 +0.5/-0.1 22 +0.5/-0.1 900 915
GN 50.1-HF-125 125 +0.5/-0.1 26 +0.5/-0.1 1300 1680
GN 50.1-SC-6 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 5 1
GN 50.1-SC-8 8 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 11 2
GN 50.1-SC-10 10 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 20 3
GN 50.1-SC-13 13 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 40 4
GN 50.1-SC-16 16 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 60 7
GN 50.1-SC-20 20 +0.1/-0.1 6 +0.1/-0.1 90 14
GN 50.1-SC-25 25 +0.1/-0.1 7 +0.2/-0.2 150 26
GN 50.1-SC-32 32 +0.1/-0.1 7 +0.2/-0.2 220 42
GN 50.1-ND-6 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 5 1
GN 50.1-ND-8 8 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 13 2
GN 50.1-ND-10 10 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 25 2.5
GN 50.1-ND-13 13 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 60 4
GN 50.1-ND-16 16 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 95 6
GN 50.1-ND-20 20 +0.1/-0.1 6 +0.1/-0.1 140 14
GN 50.1-ND-25 25 +0.1/-0.1 7 +0.2/-0.2 200 25
GN 50.1-ND-32 32 +0.1/-0.1 7 +0.2/-0.2 350 41
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 50.1 son un sistema magnético blindado.
Se fijan en su lugar mediante encolado o con un tornillo de empuje de
montaje lateral (p.ej., tornillo sin cabeza GN 913.2 de punta afilada).

an
es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
7
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 h Longitud l g
GN 50.3-HF-10 10 +0.1/-0.1 M 3 4,5 +0.2/-0.1 7 4 2
GN 50.3-HF-13 13 +0.1/-0.1 M 3 4.5 +0.2/-0.1 7 10 3
GN 50.3-HF-16 16 +0.1/-0.1 M 3 4,5 +0.2/-0.1 7 18 5
GN 50.3-HF-20 20 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.2/-0.1 7 30 10
GN 50.3-HF-25 25 +0.1/-0.1 M 4 7 +0.3/-0.1 8 40 19
GN 50.3-HF-32 32 +0.1/-0.1 M 4 7 +0.3/-0.1 8 80 30
GN 50.3-HF-47 47 +0.2/-0.1 M 6 9 +0.5/-0.1 8 80 85
GN 50.3-HF-63 63 +0.3/-0.1 M 6 14 +0.5/-0.1 15 350 233
GN 50.3-ND-10 10 +0.1/-0.1 M 4 4.5 +0.1/-0.1 8 25 3
GN 50.3-ND-13 13 +0.1/-0.1 M 5 4.5 +0.1/-0.1 8 60 5
GN 50.3-ND-16 16 +0.1/-0.1 M 6 4.5 +0.1/-0.1 8 95 5
GN 50.3-ND-20 20 +0.1/-0.1 M 6 6 +0.1/-0.1 10 140 15
GN 50.3-ND-25 25 +0.1/-0.1 M 6 7 +0.1/-0.1 10 200 27
GN 50.3-ND-32 32 +0.1/-0.1 M 6 7 +0.1/-0.1 10 350 42
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 50.3 son un sistema magnético blindado.
Vea también página 3 a 5.
•	Especificaciones

an
es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
8
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 d3 h Longitud l t g
GN 50.2-HF-10 10 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.2/-0.1 7 5 4 3
GN 50.2-HF-13 13 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.2/-0.1 7 5 10 4
GN 50.2-HF-16 16 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.2/-0.1 7 5 18 6
GN 50.2-HF-20 20 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 6 +0.2/-0.1 7 5 30 11
GN 50.2-HF-25 25 +0.1/-0.1 M 4 8 +0.1/-0.1 7 +0.3/-0.1 8 7 40 20
GN 50.2-HF-32 32 +0.1/-0.1 M 4 8 +0.1/-0.1 7 +0.3/-0.1 8 7 80 31
GN 50.2-HF-40 40 +0.2/-0.1 M 5 10 +0.1/-0.1 8 +0.4/-0.1 10 9 125 59
GN 50.2-HF-50 50 +0.2/-0.1 M 6 12 +0.1/-0.1 10 +0.5/-0.1 12 11 220 111
GN 50.2-HF-63 63 +0.3/-0.1 M 8 15 +0.1/-0.1 14 +0.5/-0.1 16 14 350 242
GN 50.2-HF-80 80 +0.5/-0.1 M 10 20 +0.1/-0.1 18 +0.5/-0.1 16 15 600 500
GN 50.2-HF-100 100 +0.5/-0.1 M 12 22 +0.1/-0.1 22 +0.5/-0.1 21 18 900 948
GN 50.2-HF-125 125 +0.5/-0.1 M 14 25 +0.1/-0.1 26 +0.5/-0.1 24 20 1300 1732
GN 50.2-SC-6 6 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 5 2
GN 50.2-SC-8 8 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 11 3
GN 50.2-SC-10 10 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 20 4
GN 50.2-SC-13 13 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 40 6
GN 50.2-SC-16 16 +0.1/-0.1 M 4 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 60 8
GN 50.2-SC-20 20 +0.1/-0.1 M 4 8 +0.2/-0.2 6 +0.1/-0.1 7 7 90 16
GN 50.2-SC-25 25 +0.1/-0.1 M 4 8 +0.2/-0.2 7 +0.2/-0.2 7 7 150 28
GN 50.2-SC-32 32 +0.1/-0.1 M 5 10 +0.2/-0.2 7 +0.2/-0.2 8.5 8 220 47
GN 50.2-ND-6 6 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 5 2
GN 50.2-ND-8 8 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 13 3
GN 50.2-ND-10 10 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 25 4
GN 50.2-ND-13 13 +0.1/-0.1 M 3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 60 5
GN 50.2-ND-16 16 +0.1/-0.1 M 4 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 95 7
GN 50.2-ND-20 20 +0.1/-0.1 M 4 8 +0.2/-0.2 6 +0.1/-0.1 7 7 140 16
GN 50.2-ND-25 25 +0.1/-0.1 M 4 8 +0.2/-0.2 7 +0.2/-0.2 7 7 200 27
GN 50.2-ND-32 32 +0.1/-0.1 M 5 10 +0.2/-0.2 7 +0.2/-0.2 8.5 8 350 45
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 50.2 son un sistema magnético blindado.
Vea también página 3 a 5.
•	Especificaciones

an
es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
9
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 d3 h Longitud l t g
GN 50.25-HF-25 25 +0.1/-0.1 M 5 8 7 +0.3/-0.1 8,25 9 32 20
GN 50.25-HF-32 32 +0.1/-0.1 M 5 8 7 +0.3/-0.1 9 9 64 31
GN 50.25-HF-40 40 +0.2/-0.1 M 5 8 8 +0.3/-0.1 8.5 9 100 56
GN 50.25-HF-50 50 +0.2/-0.1 M 5 8 10 +0.4/-0.1 8.5 9 175 105
GN 50.25-HF-63 63 +0.3/-0.1 M 5 8 14 +0.5/-0.1 8 9 280 228
Características y aplicaciones
Los imanes de retención de acero inoxidable GN 50.25 son un sistema
magnético blindado.
Debido a la menor conductividad magnética de la carcasa de acero

es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
10
Elementos estándar Dimensiones principales
Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 d3 d4 d5 h t g
GN 50.4-HF-16 16 +0.1/-0.1 3.5 - 7.5 - 4.5 +0.2/-0.1 - 14 4
GN 50.4-HF-20 20 +0.1/-0.1 4.1 - 10.5 - 6 +0.2/-0.1 - 27 9
GN 50.4-HF-25 25 +0.1/-0.1 5.5 - 12 - 7 +0.3/-0.2 - 36 17
GN 50.4-HF-32 32 +0.1/-0.1 5.5 - 12 - 7 +0.3/-0.1 - 72 27
GN 50.4-HF-40 40 +0.2/-0.1 5.5 - 13.5 - 8 +0.4/-0.1 - 90 52
GN 50.4-HF-50 50 +0.2/-0.1 - 8.5 - 22 10 +0.5/-0.1 8.5 180 84
GN 50.4-HF-63 63 +0.3/-0.1 - 6.5 - 24 14 +0.5/-0.1 12 290 197
GN 50.4-HF-80 80 +0.5/-0.1 - 6.5 - 11.5 18 +0.5/-0.1 15 540 458
GN 50.4-HF-100 100 +0.5/-0.1 - 10.5 - 34 22 +0.5/-0.1 18 680 815
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 50.4 son un sistema magnético blindado.
Para asegurar que las propiedades magnéticas (fuerzas adhesivas) no vean
afectadas, los tornillos de fijación deben ser de un material no magnético.

an
es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
11
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 d3 d4 d5 h t g
GN 50.45-HF-20 20 +0.1/-0.1 4.1 - 10 - 6 +0.2/-0.1 - 22 9
GN 50.45-HF-25 25 +0.1/-0.1 5.5 - 11.5 - 7 +0.3/-0.2 - 29 17
GN 50.45-HF-32 32 +0.1/-0.1 5.5 - 11.5 - 7 +0.3/-0.2 - 58 27
GN 50.45-HF-40 40 +0.2/-0.1 5.5 - 11.5 - 8 +0.4/-0.2 - 72 52
GN 50.45-HF-50 50 +0.2/-0.1 - 8.5 - 22 10 +0.5/-0.2 8.5 145 85
GN 50.45-HF-63 63 +0.3/-0.1 - 6.5 - 24 14 +0.5/-0.2 12 230 195
Características y aplicaciones
Los imanes de retención de acero inoxidable GN 50.45 son un sistema
magnético blindado.
Debido a la menor conductividad magnética de la carcasa de acero

an
es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
13
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 d3 h Longitud l t min. g
GN 51.2-ND-12 12 M 4 8 7 8 6 10 6
GN 51.2-ND-22 22 M 4 8 6 5.5 5 50 13
GN 51.2-ND-31 31 M 4 8 6 5.5 5 75 22
GN 51.2-ND-43 43 M 4 8 6 4.5 5 85 30
GN 51.2-ND-66 66 M 5 10 8.5 6.5 8 180 105
GN 51.2-ND-88 88 M 8 12 8.5 8.5 11 420 192
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 51.2 son un sistema magnético blindado con
cubierta de caucho.
Se usan preferentemente en superficies sensibles. Además, se ha aumentado

es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
14
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas
adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 h t1 t2 g
GN 51.5-ND-22 22 M 4 6 4.5 0.8 35 9
GN 51.5-ND-31 31 M 5 6 4.5 0.8 75 21
GN 51.5-ND-43 43 M 4 5.5 4 0.8 85 29
GN 51.5-ND-66 66 M 6 8.5 6 1.8 180 100
GN 51.5-ND-88 88 M 6 8.5 6 1.8 420 186
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 51.5 son un sistema magnético blindado con
cubierta de caucho.
Se usan preferentemente en superficies sensibles. Además, se ha aumentado
el coeficiente de fricción, con el objetivo de alcanzar fuerzas de retención
laterales altas.
Vea también página 3 a 5.
•	Especificaciones
Con forma de disco, rosca hembra y cubierta de caucho
Pieza de acero, cincado
Cubierta de caucho: Elastómero (TPE), dureza Shore 73, negro
•	Material del imán
Neodimio-hierro-boro NdFeB ND, resistente a temperaturas de hasta 80 °C
Imanes de retención
GN 51.5
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas
adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 h l g
GN 51.3-ND-22 22 M 4 6 6.5 50 11
GN 51.3-ND-43 43 M 6 6 15 85 32
GN 51.3-ND-66 66 M 8 8.5 15 180 107
GN 51.3-ND-88 88 M 8 8.5 15 420 193
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 51.3 son un sistema magnético blindado con
cubierta de caucho.
Se usan preferentemente en superficies sensibles. Además, se ha aumentado

an
es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
15
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 d3 t h g
GN 51.4-ND-22 22 4 8 3.5 6 35 8
GN 51.4-ND-31 31 6 9 3.5 6 75 20
GN 51.4-ND-57 57 8 25.3 3.5 7.5 175 77
GN 51.4-ND-66 66 5.5 25 3.5 8.5 210 100
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 51.4 son un sistema magnético blindado con
cubierta de caucho.
Se usan preferentemente en superficies sensibles. Además, se ha aumentado

 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
17
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d h +0.2/-0.2 k *) g
GN 52.1-AN-6-1 6 20 12 2 5
GN 52.1-AN-8-1 8 20 11 4 8
GN 52.1-AN-10-1 10 20 10 8.5 12
GN 52.1-AN-13-1 13 20 8 12 19
GN 52.1-AN-16-1 16 20 6 20 30
GN 52.1-AN-20-1 20 25 5 40 58
GN 52.1-AN-25-1 25 35 13 60 125
GN 52.1-AN-32-1 32 40 9 160 220
GN 52.1-AN-40-1 40 50 10 240 440
GN 52.1-AN-50-1 50 60 10 400 813
GN 52.1-AN-63-1 63 65 10 660 1306
GN 52.1-AN-6-2 6 10 2 2 2
GN 52.1-AN-8-2 8 12 3 4 5
GN 52.1-AN-10-2 10 16 6 8.5 10
GN 52.1-AN-13-2 13 18 6 12 18
GN 52.1-AN-16-2 16 20 6 20 30
GN 52.1-AN-20-2 20 25 5 40 57
GN 52.1-AN-25-2 25 30 7 60 106
GN 52.1-AN-32-2 32 35 4 160 187
GN 52.1-AN-40-2 40 45 5 240 390
GN 52.1-AN-50-2 50 50 - 400 639
GN 52.1-AN-63-2 63 60 5 660 1175
GN 52.1-ND-4-1 4 20 15 2.5 2
GN 52.1-ND-5-1 5 20 15 4.5 3
GN 52.1-ND-6-1 6 20 15 6 5
GN 52.1-ND-8-1 8 20 15 12 8
GN 52.1-ND-10-1 10 20 15 24 12
GN 52.1-ND-13-1 13 20 15 60 21
GN 52.1-ND-16-1 16 20 15 90 31
GN 52.1-ND-20-1 20 25 18 135 61
GN 52.1-ND-25-1 25 35 27 190 133
GN 52.1-ND-32-1 32 40 32 340 249
GN 52.1-ND-6-2 6 10 5 6 2
GN 52.1-ND-8-2 8 12 7 12 5
GN 52.1-ND-10-2 10 16 11 24 9
GN 52.1-ND-13-2 13 18 13 60 18
GN 52.1-ND-16-2 16 20 15 90 31
GN 52.1-ND-20-2 20 25 18 135 60
GN 52.1-ND-25-2 25 30 22 190 115
GN 52.1-ND-32-2 32 35 27 340 218
Im
an
es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
18
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d h6 h k1 1) k2  2) g
GN 54.1-ND-6 6 20 +0.2/-0.2 10 1.5 10 5
GN 54.1-ND-8 8 20 +0.2/-0.2 10 1.5 22 8
GN 54.1-ND-10 10 20 +0.2/-0.2 8 2 45 12
GN 54.1-ND-13 13 20 +0.2/-0.2 6 2.5 70 20
GN 54.1-ND-16 16 20 +0.2/-0.2 2 3 150 30
GN 54.1-ND-20 20 25 +0.2/-0.2 5 4 280 59
GN 54.1-ND-25 25 35 +0.3/-0.3 7 5 450 132
GN 54.1-ND-32 32 40 +0.3/-0.3 4.5 6 700 246
GN 54.1-SC-6 6 20 +0.2/-0.2 10 1.5 8 5
GN 54.1-SC-8 8 20 +0.2/-0.2 10 1.5 22 8
GN 54.1-SC-10 10 20 +0.2/-0.2 8 2 40 12
GN 54.1-SC-13 13 20 +0.2/-0.2 6 2.5 60 20
GN 54.1-SC-16 16 20 +0.2/-0.2 2 3 125 30
GN 54.1-SC-20 20 25 +0.2/-0.2 5 4 250 60
GN 54.1-SC-25 25 35 +0.3/-0.3 7 5 400 134
GN 54.1-SC-32 32 40 +0.3/-0.3 4.5 6 600 251
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 54.1 son un sistema magnético blindado.
La configuración de los polos magnéticos y de hierro se conoce como el
sistema de imanes Sandwich. Estos imanes de retención proporcionan un

 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
19
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 +0.2/-0.2 d2 h +0.2/-0.2 t g
GN 52.2-AN-6 6 M 3 20 5 2 4
GN 52.2-AN-8 8 M 3 20 5 4 8
GN 52.2-AN-10 10 M 4 20 7 8.5 11
GN 52.2-AN-13 13 M 4 20 7 12 19
GN 52.2-AN-16 16 M 4 20 7 20 30
GN 52.2-AN-20 20 M 6 25 7 40 55
GN 52.2-AN-25 25 M 6 35 9 60 121
GN 52.2-AN-32 32 M 8 40 9 160 212
GN 52.2-AN-40 40 M 8 50 9 240 437
GN 52.2-AN-50 50 M 10 60 12 400 793
GN 52.2-AN-63 63 M 12 65 14 660 1273
GN 52.2-ND-6 6 M 3 20 5 6 4
GN 52.2-ND-8 8 M 3 20 5 12 8
GN 52.2-ND-10 10 M 4 20 7 24 11
GN 52.2-ND-13 13 M 4 20 7 60 20
GN 52.2-ND-16 16 M 4 20 7 90 30
GN 52.2-ND-20 20 M 6 25 7 135 58
GN 52.2-ND-25 25 M 6 35 9 190 131
GN 52.2-ND-32 32 M 8 40 9 340 243
GN 52.2-ND-40 40 M 8 50 9 600 480
GN 52.2-ND-50 50 M 10 60 12 900 904
GN 52.2-ND-63 63 M 12 65 14 1300 1555
Características y aplicaciones
Los imanes de retención GN 52.2 son un sistema magnético blindado.
Vea también página 3 a 5.
•	Especificaciones

 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
21
Elementos estándar Dimensiones principales Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 +0.2/-0.2 d3 h +0.2/-0.2 Longitud l g
GN 52.4-AN-6-3-D 6 3 - 20 8 2 5
GN 52.4-AN-8-3-D 8 3 - 20 8 4 8
GN 52.4-AN-10-4-D 10 4 - 20 8 8.5 13
GN 52.4-AN-13-4-D 13 4 - 20 8 12 21
GN 52.4-AN-16-5-D 16 5 - 20 8 20 32
GN 52.4-AN-20-6-D 20 6 - 25 8 40 59
GN 52.4-AN-25-8-D 25 8 - 35 10 60 128
GN 52.4-AN-32-10-D 32 10 - 40 10 160 220
GN 52.4-AN-40-15-D 40 15 - 50 20 240 468
GN 52.4-AN-50-18-D 50 18 - 60 25 400 872
GN 52.4-AN-63-20-D 63 20 - 65 30 660 1371
GN 52.4-AN-6-M3-E 6 - M 3 20 7 2 5
GN 52.4-AN-8-M3-E 8 - M 3 20 7 4 8
GN 52.4-AN-10-M4-E 10 - M 4 20 8 8.5 13
GN 52.4-AN-13-M4-E 13 - M 4 20 8 12 21
GN 52.4-AN-16-M4-E 16 - M 4 20 10 20 31
GN 52.4-AN-20-M6-E 20 - M 6 25 12 40 60
GN 52.4-AN-25-M6-E 25 - M 6 35 10 60 125
GN 52.4-AN-32-M8-E 32 - M 8 40 15 160 217
GN 52.4-AN-40-M8-E 40 - M 8 50 15 240 458
GN 52.4-AN-50-M10-E 50 - M 10 60 15 400 855
GN 52.4-AN-63-M12-E 63 - M 12 65 20 660 1345
GN 52.4-ND-6-3-D 6 3 - 20 8 6 5
GN 52.4-ND-8-3-D 8 3 - 20 8 12 9
GN 52.4-ND-10-4-D 10 4 - 20 8 24 13
GN 52.4-ND-13-4-D 13 4 - 20 8 60 21
GN 52.4-ND-16-5-D 16 5 - 20 8 90 31
GN 52.4-ND-20-6-D 20 6 - 25 8 135 62
GN 52.4-ND-25-8-D 25 8 - 35 10 190 133
GN 52.4-ND-32-10-D 32 10 - 40 10 340 252
GN 52.4-ND-40-15-D* 40 15 - 50 20 600 -
GN 52.4-ND-50-18-D* 50 18 - 60 25 900 -
GN 52.4-ND-63-20-D* 63 20 - 65 30 1300 -
GN 52.4-ND-6-M3-E 6 - M 3 20 7 6 5
GN 52.4-ND-8-M3-E 8 - M 3 20 7 12 9
GN 52.4-ND-10-M4-E 10 - M 4 20 8 24 14
GN 52.4-ND-13-M4-E 13 - M 4 20 8 60 23
GN 52.4-ND-16-M4-E 16 - M 4 20 10 90 33
GN 52.4-ND-20-M6-E 20 - M 6 25 12 135 62
GN 52.4-ND-25-M6-E 25 - M 6 35 10 190 127
GN 52.4-ND-32-M8-E 32 - M 8 40 15 340 220
GN 52.4-ND-40-M8-E 40 - M 8 50 15 600 461
GN 52.4-ND-50-M10-E 50 - M 10 60 15 900 860
GN 52.4-ND-63-M12-E 63 - M 12 65 20 1300 1350
* This sizes and types are as a rule not available from stock and subject a a minimum quantity order.
twei
Hervorheben
Im
an
es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
22
Elementos estándar Dimensiones principales
Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción d1 d2 h t g
GN 52.3-AN-12.5 12.5 M 4 16 7 20 15
GN 52.3-AN-17 17 M 6 16 5 26 29
GN 52.3-AN-21 21 M 6 19 7 40 42
GN 52.3-AN-27 27 M 6 25 9 65 89
GN 52.3-AN-35 35 M 6 30 9 150 190
Características y aplicaciones
Imanes de retención GN 52.3 son un sistema magnético blindado.
Para un manejo más fácil y/o para evitar la desmagnetización, estos imanes
tienen una placa de hierro en su superficie adhesiva.

re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
23
Elementos estándar Dimensiones principales
Fuerzas
adhesivas
nominales en N
q
Descripción
d1 d2 d3 h s t g
Nominal dimension Actual dimension
GN 60-AN-13 13 13 4.2 7 10 2 4.5 7 6
GN 60-AN-19 19 19.1 4.8 8.7 12.7 5.7 6.5 19 23
GN 60-AN-25 25 25.4 4.5 8.5 20 5.6 8 40 71
GN 60-AN-32 32 31.8 7.1 10 25.4 7.9 12.7 66 132
Características y aplicaciones
Los imanes de tipo botón GN 60 tienen una superficie adhesiva separada.
Son un sistema magnético no blindado fabricado mediante fundición.
Para asegurar que las propiedades magnéticas (fuerzas adhesivas) no

es
 d
e
re
te
nc
ió
n
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley. Dibujos no reproducibles si no se menciona la fuente.
24
Elementos estándar Dimensiones principales
Fuerzas adhesivas
nominales en N
q
Descripción b1 b2 d h m s g
GN 62-AN-22 22 25 7 17 - 8 30 64
GN 62-AN-30 30 20 5 20 - 15 45 69
GN 62-AN-39 39 25.4 4.7 25 - 19 90 151
GN 62-AN-45 45 30 4.7 30 - 23 120 209
GN 62-AN-57 57 44.5 8 35 31.5 27.8 180 498
GN 62-AN-70 70 57 8 41 38 35 320 770
GN 62-AN-79 79 82 9.5 54 43 38.5 470 1570
Características y aplicaciones
Los imanes en "U" GN 62 tienen una superficie adhesiva separada. Son
sistemas magnéticos no blindados fabricados mediante fundición.
Para asegurar que las propiedades magnéticas (fuerzas adhesivas) no se vean